
b) Doručování se podle § 18/III. dávk. prav. řídí 
ustanoveními 'zák'0na o daIl!ích přímých, tedy dnes 
~ § 257 a násl. zák. č. 226/36 (Iprov. nař. Č, 15/37). 
I kdy ž j es t str a n a z a s t o u p e Jl a 'z m 'O c n ě n
c e m (§ 263 'zák o d. Ipř.), '1 z e p I a t n ě do ruč o
vat i i a kz m 'O c 'll ě 'll C i, t a k str a, n ě s a m é (§ 
257č. "11 cit. zák.) . Je Iproto rpotřebí, aby strana vý
měr jí doručený odevzdwla zmocněnci včas k dalšímu 
opatření. 

Ovšem výměry s 'kontumačními' účinky (ad a shora) 
jsou doručeny výhradně zmocněnci , zal'Ožil-li plnou 
moc. 

6. Z nedostatečného k o I k 'O V á n í vznikají stra~ 
nám i právním zástupcům škody v trestním řízení 
důchodko.vém. 

Podle výnosu min. fin.č. j. 16.750 ai 25-V.-16, vzhle
dem ok 'zákonu č. 54/25 platí tato 'Ustanovení: 

A.Osvobozenajs'0u: 
podle sa'Z. ol>o1. 50/44 g 'Popl. v ~ák. '~odánív uči~ě"r:á 

poplatníkem během HzenÍ vymerovaclho, vcetne za
dostíza lhůty, a '0dpor podaný oproti platebnímu TOZ

ka,zu podle § 20 dávko prav. (zkrácené řízení). 

B. P!O d r '0 'b e n y k o '1 k u : 
za 1 K z,a ka:ždý arch při dávce do. 500 K a za 3 K 

za každ~ arch při dávce Ipřes 500 K jsou stížnosti 
dO' rp'latebního To'zkazu a žádosti za sdělení vyměřo
vacích základů dávky (SHZ~ ipOl. 40/44 g popl. zák.) . 

Naproti tomu: žádosti 'za navrácení v předešlý stav, 
za obnovu říz:ení 'za Ipovoleni siplát'ek dávky neb za 
sečkání s 'Placení~, a žádosti během řízení exekučního 
(za zrušení neb 'Omezení e:x:ekuce, za vyloučení zaba
vených věcí z e:x:ekuce a j.) podléhají kolku z'a 5 K 
bez 'Ohledu na výši dávky (saz. pol. 49/43 popl. 'zák.). 

C. P ř í1 o h Y IP o dán í : 
a) jsou o. IS V o b o z 'e n y 'Od kolku, je-li osvobozeno 

podání sa,mo (§ 11 'popl. :zák) , nebo. jsou-li opatřeny 
již kolkem listinným ('sa'z. IpOl. 61/20, Ipozn; 1), nebo 
jde-li 'O při,lohy podle saz. pol. 62/21 pO'pl. 'zak. , 

b) V ostatních 'PHpa,dech, tedy zejména v odvola
nich, IP' '0 d I é haj í přílohy kolku za 1 K z každého 
archu (saz.pol. 61/20 po.pl. zák.). 

Také ú čt y podléhajlÍ Ipříl'Ohovému kotku i tehdy, 
j.sou-li opatřeny účtovým kQllkem (sa'z. pol. 96/83 popI. 
zák. § 10 zák. č . 20/64 ř. 'z.). 

S~udní 'Odhad podle § 17/IV. d. 'prav. jest ·částí vy
měřov;acíh'O ř.ízení, takže i 'zde podání na. soud a pří
lohy k nim jsou prosty ko.lku (Boh. F-5662/31). 

D. Pln é m'O c i j.e třeba vždy, tedy i za ří2JenÍ vy
měřovacíh'O, opatřiti ko1kem za 5 K. 

" 

Notářská komora v Praze upozorňuje znovu 
pp. 17iotáře a substituty notářství} aby spisy', 
zasílané komoře za účelem ulož6ní jich do 
notářských archivů} zasílali v menších bed
nách} vzhledem k obtížím dopravním. 

ZE DNE 

Úmrtí. Dne 4. ledna 1940 zemřel pan Eu.gen Novák, notář 
v Praze III., ve věku 59 let. Narodil se dne 2. března 1881 
v Plzni. Ke st.avu notáĎskému přestoUlpil ze soudní služby 
v r . 1911 a v r. 1923 byl jmenován notářem v Praze III., kde 
Pů.so bil až do své smrti. 

Jako hbitý právník dobrosrdečné po'vahy byl velmi obhben 
na Malé straně a okolí. Zcela mimořádné popul.aritě se těšil 
'V okolí Prahy, zejména v 'o'bcíclh Břevnově _a hlavně v Lib::Jci. 
Stávalo se velmi často, že klienti přicházeli do jeho kanceláře, 

i lkdyžneměli nic úředníh o, k vyřízení, jen "aby si popov~dali 
s notářem", jak s.ami říkali . Pro SVťlj personál zůstává nezapo
menuteLným šéfem. Notář Novák byl tYlpem ideálního zaměst
navatele. Výtky byly mu věcí neznámou, vše ř'ešil \S úsměvem . 

Opravdu vřelý, veřejně zc~la neznámý, byl jeho poměr k no
tářslkému dorostu. 'Při notář.ských z;kouš,ká,ch, při nichž fungo
val jako zkušební komisař, měl často větší trému než sám 
kandidát, aby vše dobře dopadlo. Kandidáty notářství měl 
-rád, j.ak může míti' jenom notář, 'k1terý sám byl přes 12 let 
'kcmci;pientem a jmenován byl teprve ve vě'ku 42 let. 

Zanechal vdovu a dvě nezaopatřené děti, z nichž mladšímu 
není ani 10 let. 

Dej Bůh odpočinouti jeho zlatému srdci, které ukončilo ne-
očekávaně jeho dl-ouhou, záludnou chorobu. Dr. P. 

Jmenov~ní. Minis.tr spravedlnosti jmenoval kandidáta no
tářství JUDr. Emanuela Kovařil.{a notářem v Jilemnici a 
kandidáta notářství JUDr. Miloslava Vaváčka notářem ve 
Vysokém nad Jizerou. 

Čis . jed.: 20 n. k. 

N otářské místo v Praze III. 

Podepsaná no.táořská komor.a vypisuje soutěž na ZITlovuo.bsa
zení místa notářského v P r a z e lIL, uprázdněné.ho úmrtím 
notáře Eugena Nováka, současně té,ž místa, které !přeložením 
tamtéž se upráz:dní. 

Žádosti opatřené doklady ve smyslu výnDsu býv_ min. sprav. 
ze dne 31. října 1887 čís. 9172, podány buďtež do 

31. ledna 1940 

včetně, předepsanÝlll způsobem podepsané komoře. 

N of,ářská komora v Praze, 

dne 5. ledna 1940. 

President: Dr. Ponec v. r. 

JUDr. - kandidát notářství se substitucí, samostatný s not. 
zkouškou v řeči české a něm., arijec, ženatý, změní místo. 
Nabídky pod značkou "Morav~" do adm, t. 1. 

Kandidát notářství, druhým rokem v notářské praksi, prosí 
pp. no,táře c· místo pod značkou : "K ok.amžitému nas1toupení" 
do adm. t. 1. 

V d "d S I 1. tá"· - Zo"'pov redakto?" ~r J OULt K. em. notM v P?'uze XII., H? adešínská 39. - T~skem PTažské akc. tis7;;árny, PTaha II., V ,ar; po e", no ?U. .... ' " , Z'd ' Vt. v d P 7 25 
Llltzowova 3. Užívání novin, ~námek povoleno výn. Řed. po{;t a telegr. v Praze ze dne J/. óeTvna 1919, Č. 180.199(IV. - Doh e act pos . UTa ra La . 

,v 

VYCHÁZÍ KAŽ 
Ž lTN Á UL. Č. 

ROCN ÍK XXII. 




